Протокол заседания жюри муниципального конкурса
«Наши наставники, наши друзья -  наши учителя»,

посвященного Году педагога и наставника

25.05.2023 г. МЦБ
ЖЮРИ:

Председатель -  Шелковникова Ольга Валерьевна -  зав. методико -
библиографическим отделом МЦБ

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:
Мазурова Ирина Владимировна -  библиограф МЦБ;
Садовская Любовь Васильевна -  зав. отделом обслуживания МЦБ;
Ярлыкова Елена Александровна -  зав. ЦЦБ;
Симония Снежанна Валерьевна -  директор МБУК «МКС»;
Гетман Валентина Алексеевна -  методист по народному творчеству МБУК «МКС»;
Агеева Алина Андреевна -  методист МБОУ ДО «Мотыгинский центр
дополнительного образования детей».

Повестка дня.
1. Рассмотрение работ, предоставленных на конкурс.
2. Определение количества призовых мест в каждой возрастной группе.

На заседании жюри были рассмотрены работы, представленные на конкурс в 4-х
номинациях:

1. Изобразительное творчество «Любимым педагогам от благодарных
воспитанников»

2. Литературное творчество «Педагогам и наставникам посвящается»
3. Мультимедийные издания «Ваш труд благороден и важен»
4. Фотоколлаж «Учитель в фокусе»

В тех номинациях, в которых меньше 3-х конкурсных заявок, принято решение
отметить участников поощрительными призами.

В номинации Изобразительное творчество «Любимым педагогам от
благодарных воспитанников» на конкурс было предоставлено 92 работы. Из них в
возрастной группе «Воспитанники ДОУ» - 45 работ, в возрастной группе «7-10 лет» - 10
работ, в возрастной группе «11-14 лет» - 34 работы, от 15 до 30 лет -3.

Жюри постановило признать победителями:
возрастная группа «воспитанники ДОУ»:
1 место - Русин Максим «Мой любимый детский сад» (п. Раздолинск, детский сад

«Умка»
2 место - Тарасовы Макар и Захар «Мой любимый детский сад» (п. Раздолинск,

детский сад «Умка»
3 место - Штыгайло Мария «В мире фантазий» (п. Машуковка, детский сад

«Берёзка»
возрастная группа «7-10 лет»:
1 место - Хадзиев Влад «Мой учитель» (п. Новоангарск)
2 место - Дулисова Милана «Моя первая учительница» (п. Новоангарск)
3 место - Оленина София «Моя первая учительница» (п. Новоангарск)
возрастная группа «11-14 лет»:
1 место - Валюс Дарья (п. Мотыгино)

2 место - Черёмина Маргарита (п. Новоангарск)
3 место - Манапова Софья (п. Мотыгино)
от 15 до 30 лет:
1 место - Баранова Елизавета «Портрет учителя» (п. Орджоникидзе)
2 место - Волкова Анастасия «Учительский портрет» (п. Орджоникидзе)
3 место - Плотникова Вероника «Учительский портрет» (п. Мотыгино)
В номинации «Литературное творчество «Педагогам и наставникам

посвящается» было предоставлено 3 работы: эссе «Всего лишь эпизод» (Чернявская
О.А., 75 лет, п. Орджоникидзе), эссе «Нет профессии благороднее» (Резцова Арина, 13
лет, п. Мотыгино), стихотворение «Учитель, которому я благодарна» (Карасиди Элеонора,
13 лет, п. Мотыгино).

В номинации «Мультимедийные издания «Ваш труд благороден и важен» - 4
работы:

в возрастной группе «11-14 лет»:
Кляпишев Антон «Учителя нашей школы»;
от 30 лет и старше:
1 место - «Ваш труд благороден и важен» (Потапова Ю.С., детский сад

«Ромашка»);
2 место - «Детский сад -  лучшее время» (Корженевская Ю.А., детский сад

«Белочка»);
3 место - «Наши клёвые воспитатели и клёвый детский сад» (Сарычева Л.Г.,

детский сад «Умка»).
В номинации «Фотоколлаж «Учитель в фокусе» - 7 работ:
в возрастной группе «Воспитанники ДОУ» -2:
Орлова Мария «Вот пришли мы в детский сад»;
Филимоненко София «»Детский сад»
в возрастной группе «11-14 лет»:
Вайцель Илья «Ненапрасные уроки»;
от 15 до 30 лет:
Кархова Е.К. «Нескучные уроки и развлечения»;
от 30 лет и старше:

1 место - Павлуцкая Е.М. «Километры моего счастья»,
2 место - Прикот О.Ю. «Ненапрасные занятия»,
3 место - Елькина Е.Е. «Мастер своего дела».

Председатель О. В. Шелковникова

Члены жюри:

И. В. Мазурова

Л. В. Садовская

Е. А. Ярлыкова

С. В. Симония

В. А. Гетман

А. А. Агеева